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Sosiaalisen osallisuuden ja työllisyyden kehittäminen

MYR § 75

Hakijana on Suomussalmen kunta yhteyshenkilönään yh teys hen ki lö-
nä Korja-Shcepel. Rahoitusta haetaan Pohjois-Pohjanmaan
ELY-kes kuk sel ta.

Suomussalmen kuntastrategian toiminta-ajatus kuuluu: Suo mus sal-
men kunta järjestää laadukkaita, hyvinvointia edistäviä palveluja ja
luo edellytyksiä elinvoimaiselle toimintaympäristölle ja yri tys toi min-
nal le, jotta kuntalaiset saavuttavat mahdollisimman hyvän ja tur val li-
sen elämän.

Suomussalmen kunnan hyvinvointisuunnitelman yksi painopiste on
'Elin voi ma, työllisyys ja osaaminen', jossa tavoitteena on kun ta lais ten
työmahdollisuuksien parantaminen ja työllisyyden hoitaminen se kä
koulutustason nostaminen. Hanke pyrkii osaltaan edistämään näi tä
strategisia tavoitteita ja vastaamaan käytännön toimenpiteistä. Hank-
keen kautta haetaan valmiuksia elämänhallintaan, kou lu tuk seen ja
työelämään. Hankkeessa jokainen tavoiteporras on tärkeä.

Hankkeen tavoitteena on taiteen ja luonnon keinoin vahvistaa asiak-
kaan osallisuutta ympäröivässä yhteiskunnassa. Pitkäkestoisella ja
mo ni alai sel la tuella pyritään vahvistamaan ihmisen rohkeutta ja us-
koa omaan elämänhallintaan.

Hankkeen yhtenä tavoitteena on selvityksen tekeminen asiakkaan
työ ky vys tä ja terveydentilasta. Tavoitteena ei ole valmistaa ihmisiä
py sy vään työttömyyteen, vaan antaa eväitä oman elämän hallintaan.

Hankkeen aikana otetaan käyttöön uusia terapeuttisia toi min ta mal le-
ja ihmisille, jotka kärsivät sosiaalisten tilanteiden pelosta, päihteiden
lii al li ses ta käytöstä tai psyykkisistä ongelmista. Erilaisten tai de toi min-
to jen lisäksi haetaan luonnosta voimavaroja arkeen. Pyritään
kehittämään tarpeisiin vastaava pysyvä toi min ta mal li, jotta jatkossa
pystytään kehittämään pitkäjänteistä, vaikuttavaa ja tu lok sel lis ta
toimintaa syrjäytymisen ja työllisyysesteidenpoistamiseksi.

Hanke jakautuu kuuteen osioon:
1. luonnossa liikkuminen ja taiteelliset menetelmät
2. kasvihuone- ja palstaviljely
3. kalastus, sienestys, marjastus
4. luonnosta kerättyjen materiaalien käyttö
5. työkyvynarviointi



6. kurssit ja luennot

Hankkeen aikana vahvistetaan ja tuetaan osallistujan sosiaalisia tai-
to ja. Hankkeen myötä osallistuja on valmis ottamaan vastuun omas-
ta elämästään ja voi palata työhön tai hakeutua koulutukseen. Tällä
on positiivinen vaikutus myös osallistujan läheisiin ja perheeseen.

Hankkeen kohderyhmänä ovat heikossa työmarkkinatilanteessa ole-
vat: Pitkäaikaistyöttömät; työmarkkinoiden ulkopuolella olevat työ ikäi-
set; vajaakuntoiset; vaikeasti työllistyvät, joiden elämäntilannetta ku-
vaa vat termit elämänhallinta hukassa, sitoutumattomuus ja heikko
vas tuun ot to ky ky ja oppimisvaikeudet; syrjäytymisvaarassa olevat;
hei kos sa taloudellisessa tilanteessa elävät; maahanmuuttajat sekä
mah dol li ses ti kuntaan tulevat oleskeluluvan saaneet kiin tiö pa ko lai-
set.

Hankkeeseen osallistuvan tulee olla työikäinen, koska hankkeen ai-
ka na pyritään erilaisin keinoin ja kokeiluin löytämään ne ongelmat,
jot ka aiheuttavat ihmisen syrjäytymisen ja estävät työhön osal lis tu mi-
sen.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.3.2016-28.2.2018 ja ko ko-
nais kus tan nus ar vio on 532 408 €, johon haetaan TL 5 ESR/val tion-
ra hoi tus ta 372 686 €.

Rahoittajan arvio hankkeesta:

Hanke toteuttaa rakennerahasto-ohjelman toimintalinjan 5 eri tyis ta-
voi tet ta 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn
pa ran ta mi nen erittäin hyvin. Hankkeella tuetaan kaikkein hei koim-
mas sa asemassa olevien henkilöiden työ- ja toimintakyvyn pa ran tu-
mis ta. Hankkeessa hyödynnetään sekä luontolähtöisiä että tai de pai-
not tei sia menetelmiä. Erityisesti taidepainotteisten menetelmien
käyt tö työllisyydenhoidossa on Kainuussa ollut varsin vähäistä.

Hanke edistää Kainuun TOPSU:n 2015-2016 toimintalinjaa 3.2 Ter-
vey den ja toimintakyvyn ylläpito. Hankkeella kehitetään työl lis ty mi-
sen alkuvaiheen palveluita toiminta- ja työkykyä vahvistavilla toi men-
pi teil lä.

Hankkeen kohderyhmäksi on arvioitu kahden vuoden aikana yh teen-
sä 80 henkilöä. Tarve hankkeelle on noussut esille mm. Suo mus sal-
men työpajojen, kuntouttavan työtoiminnan ja etsivän nuorisotyön
kaut ta. Suurella osalla työttömistä ei ole työkykyä eivätkä he sel viy dy
tyydyttävästi edes räätälöidyistä töistä. Näiden henkilöiden en si si jai-
nen tarve ei ole työ vaan valmentava ja osallistava (työ)toiminta, jo ka
estää heidän syrjäytymisen yhteiskunnasta ja poistaa mah dol li ses ti
syntyneitä työllistymisen esteitä. Hankkeessa haetaan rat kai sua



siihen, kuinka syrjäytymistä, sosiaalisten tilanteiden pelkoa sekä työl-
lis ty mi seen vaikuttavia esteitä voidaan poistaa taiteesta ja luon nos ta
ammennettavin keinoin. Hankkeella etsitään uusia, luovia mal le ja
syrjäytymisen ja köyhyyden ehkäisemiseksi sekä pitkittyvän työt tö-
myy den vähentämiseksi.

Hankkeen suunnittelussa ovat olleet mukana mm. Kainuun soten ai-
kuis so si aa li työ sekä kuntouttava työtoiminta.

Hankkeen kokonaisrahoitussuunnitelma:

ESR/valtio TL 5 372 686 €   70 %
Kuntien rahoitus 159 722 €   30 %
Yhteensä  532 408 € 100 %

Hankkeen kokonaiskustannusarvio:

Palkkakustannukset 349 920 €
Ostopalvelut   57 000 €
Muut kustannukset   66 000 €
Flat rate 17 %   59 488 €
Yhteensä  532 408 €

Valmistelijan esittelyn ja saatujen selvitysten pohjalta MYR sih tee ris-
tö puolsi hankkeen rahoittamista kokouksessaan 30.11.2015

Erillinen liite

Lisätietoja hankkeesta antaa  rahoitusasiantuntija Verna Mustonen
Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY)
Rahoitusyksikkö/Kajaanin toimipiste, puh. 0295 023 573.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

Asta Tolonen esteellisenä poistui kokouksesta tämän pykälän
käsittelyn ajaksi.


